
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 99 (642)№ 99 (642)

Среда
31 августа 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Новосибирской области «Об областном бюджете Ново-
сибирской области на 2011год и плановый период 2012 
и 2013годов.», Положением «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Ярковском сельсовете Ново-
сибирского района Новосибирской области», Приказом 
Министерства Финансов Российской Федерации от 
28.12.2010г. № 190н «Об утверждении указаний о по-
рядке применения бюджетной классификации Российской 
Федерации», Приказом Минфина РФ от 05.09.2008г. № 
92н « Об утверждении Порядка учета Федеральным каз-
начейством поступлений в бюджетную систему Россий-
ской Федерации и их распределения между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации», пунктом 7 
статьи 19 Устава Ярковского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области Совет депутатов Ярков-
ского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить бюджет Ярковского сельсовета на 2011 год 
по расходам в сумме 20091,5,0 тыс. руб., исходя из про-
гнозируемого объема доходов в сумме 19485,0 тыс.руб. 
1)Прогнозируемый объем доходов Ярковского сельсовета 
на 2011г (приложение № 1).
2)Утвердить объем расходов Ярковского сельсовета на 
2011год (приложение № 2).
3)Утвердить источники финансирования дефицита мест-
ного бюджета на 2011г.( приложение № 3).
4)Утвердить программу муниципального заимствования на 
2011год (приложение № 4).
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете 
«Приобская правда»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опублико-
вания.
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского рай-

она Новосибирской области С.А.Гореликов 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ внеочередной двадцать четвертой сессии

с.Ярково     09.08.2011г.  №1

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ НА 2011Г.

    Приложение №1

 к решению сессии №24 от 09.08.2011г

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2011Г.

Код Наименование д о х о д ы 
всего

в т.ч. по кварталам
1 2 3 4

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 4906,2 1201,5 1352,5 1201 1151,2
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

(10%)
4906,2 1201,5 1352,5 1201 1151,2

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных физи-
ческими лицами,являющимися 
налоговыми резидентами Рос-
сийской Федерации в виде ди-
ведентов от долевого участияея-
тельности организаций

0,7 0,5 0,2

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
с доходов, облагаемых по на-
логовой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, 
за исключением доходов, по-
лученных физическими лицами, 
зарегестрированными в качестве 
индивидуальных предпринимате-
лей, частных нотариусов и дру-
гих лиц, занимающихся частной 
практикой

4900 1200 1350 1200 1150

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных физиче-
скими лицами, не являющимися 
налоговыми резидентами Рос-
сийской Федерации 

5,5 1 2,3 1 1,2

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 101 66 27 4 4
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 
10 2 4 4

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

91 66 25

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 672 189 147 148 188
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 
250 63 62 62 63

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических 
лиц, зачисляемый в бюджеты по-
селений

250 63 62 62 63

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 422 126 85 86 125
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый 

по ставке, установленной под-
пунктом 1 пункта 1 статьи 394 
НК РФ, зачисляемый в бюджеты 
поселений

340 105 65 65 105

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый 
по ставке, установленной под-
пунктом 2 пункта 1 статьи 394 
НК РФ, зачисляемый в бюджеты 
поселений

80 20 20 20 20

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог( по обязатель-
ствам, возникшим до 1 января 
2006года), мобилизуемый на тер-
риториях поселений

2 1 1

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования иму-
щества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной 
собственности

571 141 140 141 149

444 1 11 05010 10 0000 120 Арендная плата за земли, на-
ходящиеся в гос. собственности 
до разграничения гос. собствен-
ности на землю и поступления 
от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных зе-
мельных участков

508 125 125 125 133

555 1 11 09045 10 000 120 Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося 
в собственности поселений

63 16 15 16 16

444 1 14 06014 10 000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не разгра-
ничена и которые расположены в 
границах поселений

5 1 1 2 1

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 6255,2 1598,5 1667,5 1496 1493,2
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной си-
стемы РФ 

13229,8 3136,7 6735,4 1678,8 1678,9

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности по-
селения

5668,4 2197,1 1357,1 1057,1 1057,1

555 2 02 01003 10 0000 151 Дотация на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированно-
сти местных бюджетов из рай-
онного фонда финансовой под-
держки поселения

2487,1 621,8 621,8 621,7 621,8

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комис-
сариаты

317,8 317,8

555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты 
передаваемые бюджетам поселе-
ний для компенсации дополнит.
расходов, возникших в результа-
те решений, принятых органами 
власти другого уровня

1100 1100

555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений 
на строительство, модерни-
зацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог 
в поселениях (за исключением 
авотмобильных дорог федераль-
ного значения)

2200 2200

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии поселениям на реали-
зацию полномочий по вопросам 
местного значения в части снаб-
жения населения топливом 

56,5 56,5

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на благоустройство по-
селений

1400 1400

555 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюд-
жетов поселений

0

Всего доходов 19485 4735,2 8402,9 3174,8 3172,1

Приложение №2 

к решению сессии №24 от 09.08.11г.

РАСХОДЫ НА 2011Г.

Наименование расходов к о д 
глав-
н о г о 
адми-
н и -
стра-
тора

Р а з -
дел и 
п о д -
р а з -
дел

КЦСР КВР ЭКР Р а с х о д ы 
всего

в т.ч по кварталам
1 2 3 4

Обеспечение деятельности мест-
ной администрации

555 0100 0000000 000 000 4807,55 1541 1131,55 1021 1114

Итого по главе администрации 555 0102 0020300 000 000 428 126 94 107 101
З\плата главы администрации 555 0102 0020300 500 211 315 90 70 80 75
Нач. на з\плату главы админ. 555 0102 0020300 500 213 113 36 24 27 26
Итого по законодательной власти 555 0103 0020400 500 000 173 88 34 21 30
Итого текущее содержание совета 
депутатов:

555 0103 0020400 500 000 173 88 34 21 30

Приобретение услуг                -все-
го

555 0103 0020400 500 220 170 88 32 20 30

Прочие  услуги (подписка ,публи-
кация норм.документов)

555 0103 0020400 500 226 170 88 32 20 30



№ 99 (642) 31 августа 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Поступление нефинанс.активов-
всего

555 0103 0020400 500 300 3 0 2 1 0

Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0103 0020400 500 340 3 2 1
Итого по содержанию и обеспече-
нию администрации

555 0104 0020400 500 000 4178 1127 1175 893 983

Итого оплата труда администра-
ции

555 0104 0020400 500 210 2643 683 636 684 640

З/плата исполн. власти 555 0104 0020400 500 211 1932 480 470 505 477
Нач. на з/плату 555 0104 0020400 500 213 711 203 166 179 163
Итого текущее содержание адми-
нистрации:

555 0104 0020400 500 000 1535 444 539 209 343

Приобретение услуг                -все-
го

555 0104 0020400 500 220 949 291 296 129 233

Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 69 15 16 19 19
Коммунальные услуги, в том чис-
ле:

555 0104 0020400 500 223 232 101 43 42 46

Оплата отопления 555 0104 0020400 500 223 160 85 25 25 25
Оплата потребления э\эн. 555 0104 0020400 500 223 69 15 17 17 20
Оплата водоснабжения помеще-
ний

555 0104 0020400 500 223 3 1 1 1

Услуги  по содержанию имуще-
ства, в том числе:

555 0104 0020400 500 225 307 15 155 26 111

Содержание помещений 555 0104 0020400 500 225 15 15
Текущий ремонт помещений 555 0104 0020400 500 225 200 100 100
Текущий ремонт оборудования 555 0104 0020400 500 225 92 15 55 11 11
Прочие  услуги (программное 
обеспечение и обслуживание, 
подписка)

555 0104 0020400 500 226 334 153 82 42 57

страхование автогражданской от-
ветств.

555 0104 0020400 500 226 7 7

Прочие расходы (уплата налогов,  
)

555 0104 0020400 500 290 70 18 17 17 18

Поступление нефинанс.активов-
всего

555 0104 0020400 500 300 516 135 226 63 92

Приобретение основных средств 555 0104 0020400 500 310 200 72 95 3 30
Увелечение стоимости материал. 
Запасов, в том числе:

555 0104 0020400 500 340 316 63 131 60 62

Приобретение ГСМ 555 0104 0020400 500 340 164 42 41 40 41
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0104 0020400 500 340 117 16 70 15 16
Приобретение з/частей 555 0104 0020400 500 340 35 5 20 5 5
Резервный фонд 555 0111 0700500 013 290 28,55 200 -171,45
Другие общегосударственные во-
просы

55 0115 000 0 0

ВУС 555 0203 0013600 500 000 317,8 95,6 74,1 74 74,1
Заработная плата 555 02030 0013600 500 211 220,2 55 55,1 55 55,1
начисления 555 02030 0013600 500 213 75,3 18,3 19 19 19
Прочие работы и услуги 555 02030 0013600 500 226 10 10
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 02030 0013600 500 340 2,3 2,3
Приобретение основных средств 555 02030 0013600 500 310 10 10
Защита населения от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техно-
генного характера

555 0309 2180100 013 000 1331,45 0 1301,45 0 30

расходы 555 0309 2180100 013 340 60 30 30
ремонт водопровода 555 0309 0700500 013 225 171,45 171,45
реконструкция скважины 555 0309 0700500 013 310 1100 1100
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

555 0412 3380000 500 000 500 150 50 0 300

Градостроительное зонирование 555 0412 3380000 500 000 500 150 50 0 300
Прочие работы и услуги 555 0412 3380000 500 226 500 150 50 300
ЖКХ 555 0500 0000000 000 000 9195,0552 1830,4552 4779,8 1571,8 1013
Жилищное хозяйство                                       
(кап.ремонт жилого фонда)

555 0501 3500200 500 000 510 230 0 46,5 233,5

Ремонт жил.фонда 555 0501 3500200 500 225 510 230 46,5 233,5
Коммунальное хозяйство 555 0502 3510500 006 000 3108,2552 1118,4552 722 816,3 451,5
Коммунальное хозяйство (ремонт) 555 0502 3510500 500 225 181,2552 11,9552 162,5 5,3 1,5
Кап.строительство и приобрете-
ние осн.средств

555 0502 3510500 500 310 940 260 230 450

возмещение разницы в тарифах 
по водоснабжению 

555 0502 3510300 006 241 484 273 211

возмещение разницы в тарифах 
по теплоснабжению 

555 0502 3510200 006 241 600 600

снабжение населения топливом 555 0502 3408302 500 242 56,5 56,5
Реконструкция водозаборной 
скважины

555 0502 1001100 003 310 846,5 846,5

Благоустройство:  в том числе 555 0503 0000000 000 000 5576,8 482 4057,8 709 328
ремонт дорог 555 0503 3150214 500 225 2200 2200
ремонт дорог 555 0503 3150200 500 225 50,6 50,6
ремонт дорог 555 0503 3150200 500 226 65,2 65,2
уличное освещение 555 0503 5230112 500 310 1400 1400
уличное освещение 555 0503 6000100 500 310 500 500
уличное освещение 555 0503 6000100 006 241 386 196 60 60 70
уличное освещение 555 0503 6000100 500 226 215 36 167 12
содержание дорог 555 0503 6000200 500 225 360 210 50 20 80
содержание кладбищ 555 0503 6000400 500 225 200 100 100
прочие мероприятия 555 0502 6000500 500 225 200 40 65 17 78
Культура ВСЕГО: 555 0800 4409900 001 000 3082 867 1066 508 641
Культура (дом культуры) 555 0800 4409900 001 000 3082 867 1066 508 641
З\плата 555 0801 4409900 001 211 1275 330 355 285 305
Нач. на з\плату 555 0801 4409900 001 213 435 125 133 90 87
Приобретение услуг                -все-
го

555 0801 4409900 001 220 1039 366 338 113 222

Оплата услуг связи 555 0801 4409900 001 221 13 3 4 3 3
Транспортные услуги 555 0801 4409900 001 222 26 7 7 6 6
Коммунальные услуги, в том чис-
ле:

555 0801 4409900 001 223 399 200 50 55 94

Оплата потреб.тепловой энергии 555 0801 4409900 001 223 192 113 24 28 27
Оплата потребления э\э 555 0801 4409900 001 223 206 86 26 27 67
Оплата водоснабжения помеще-
ний

555 0801 4409900 001 223 1 1

Услуги  по содержанию имуще-
ства, в том числе:

555 0801 4409900 001 225 486 76 259 40 111

Содержание помещений 555 0801 4409900 001 225 18 18
Текущий ремонт оборудования 555 0801 4409900 001 225 3 1 1 1
Ремонт памятников 555 0801 4409900 001 225 165 165
Текущий ремонт зданий 555 0801 4409900 001 225 300 75 75 40 110
Прочие услуги и расходы 555 0801 4409900 001 226 115 80 18 9 8
Прочие расходы (уплата налогов,  
публикация норм.документов)

555 0801 4409900 001 290 50 20 15 5 10

Поступление нефинансовых ак-
тивов

555 0801 4409900 001 300 283 26 225 15 17

Кап.строительство 555 0801 4409900 001 310 0
Приобретение основных средств 555 0801 4409900 001 310 160 20 120 10 10
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0801 4409900 001 340 123 6 105 5 7
Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы

555 1403 3510000 010 251 857,6448 857,6448

Всего расходов: 000 20091,50 5341,70 8402,9 3174,8 3172,1
Гашение кредита 240

                                                                      Приложение №3 

к решению сессии №24 от   09.08.2011г

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2011Г.

Код Наименование 2011г 1кв 2кв 3кв 4кв
555 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Феде-
рации

-240 -240 0 0 0

555 01 03 00 00 10 0000 710 Полученные кредитов от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Фе-
дерации бюджетом поселения в валюте 
Российской Федерации

0

555 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом поселения креди-
тов от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

240 240

000 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 846,5 846,5 0 0 0
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений
19485 4735,2 8402,9 3174,8 3172,1

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

20331,5 5581,7 8402,9 3174,8 3172,1

Итого источников внутреннего финанси-
рования дефицита бюджета

606,5 606,5 0 0 0

Приложение №4 

к решению сессии №24 от   09.08.2011г.

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2011Г.

Форма нуниципального внутреннего заимствования 2011г 1кв 2кв 3кв 4кв
Погашение задолженности местного бюджета перед вышестоящим 
бюджетом по бюджетному кредиту

240 240

Погашение задолженности местного бюджета кредитным организа-
циям
Итого 240 240 0 0
Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов из вы-
шестоящего бюджета
Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов кредит-
ных организаций
Итого 0 0 0
Предоставление муниципальных гарантий 0 0 0

В связи с тяжелым финансовым положением сложившим-
ся в МУП ЖКХ «Ярковское» перед началом отопительного 
сезона 2011-2012гг. и рассмотрев ходотайство директора 
МУП ЖКХ «Ярковское» Корниенко Н.В. об оказании финан-
совой помощи на погашение задолженности за потреблен-
ные топливно-энергетические ресурсы в отопительном пе-
риоде 2010-2011гг. и подготовку к отопительному сезону 
2011-2012гг., Совет депутатов Ярковского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Выделить субсидии МУП ЖКХ «Ярковское» на компенса-
цию выпадающих доходов за предоставляемые жилищно-

коммунальные услуги по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек предприятия в счет опережающей 
дотации в сумме 2330,0 тыс.руб.
2. Внести изменения в бюджет Ярковского сельсовета на 
2011год.
3. Настоящее решение опубликовать в районной газете 
«Приобская правда»
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опублико-
вания.
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского рай-

она Новосибирской области С.А.Гореликов 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ внеочередной двадцать пятой сессии

с.Ярково     23.08.2011г.  №1

О ВЫДЕЛЕНИИ СУБСИДИЙ МУП ЖКХ «ЯРКОВСКОЕ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Новосибирской области «Об областном бюджете Ново-
сибирской области на 2011год и плановый период 2012 
и 2013годов.», Положением «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Ярковском сельсовете Ново-
сибирского района Новосибирской области», Приказом 
Министерства Финансов Российской Федерации от 
28.12.2010г. № 190н «Об утверждении указаний о по-
рядке применения бюджетной классификации Российской 
Федерации», Приказом Минфина РФ от 05.09.2008г. № 
92н « Об утверждении Порядка учета Федеральным каз-
начейством поступлений в бюджетную систему Россий-
ской Федерации и их распределения между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации», пунктом 7 
статьи 19 Устава Ярковского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области Совет депутатов Ярков-
ского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить бюджет Ярковского сельсовета на 2011 год 
по расходам в сумме 20607,5 тыс. руб., исходя из про-
гнозируемого объема доходов в сумме 20001,0 тыс.руб. 
1)Прогнозируемый объем доходов Ярковского сельсовета 
на 2011г (приложение № 1).
2)Утвердить объем расходов Ярковского сельсовета на 
2011год (приложение № 2).
3)Утвердить источники финансирования дефицита мест-
ного бюджета на 2011г.( приложение № 3).
4)Утвердить программу муниципального заимствования на 
2011год (приложение № 4).
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете 
«Приобская правда»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опублико-
вания.
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского рай-

она Новосибирской области С.А.Гореликов 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ внеочередной двадцать пятой сессии

с.Ярково     23.08.2011г.  №2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ НА 2011Г.

    Приложение №1 

к решению сессии №25 от 23.08.2011г

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2011Г.

Код Наименование доходы 
всего

в т.ч. по кварталам
1 2 3 4

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 5416,2 1201,5 1352,5 1501 1361,2
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц (10%) 5416,2 1201,5 1352,5 1501 1361,2
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 
лицами,являющимися налоговыми рези-
дентами Российской Федерации в виде ди-
ведентов от долевого участияеятельности 
организаций

0,7 0,5 0,2

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 На-
логового кодекса Российской Федерации, 
за исключением доходов, полученных фи-
зическими лицами, зарегестрированными 
в качестве индивидуальных предпринима-
телей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой

5410 1200 1350 1500 1360

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации 

5,5 1 2,3 1 1,2

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 101 66 27 4 4
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10 2 4 4
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 91 66 25
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 672 189 147 148 188
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 250 63 62 62 63



№ 99 (642) 31 августа 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, за-
числяемый в бюджеты поселений

250 63 62 62 63

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 422 126 85 86 125
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, 

установленной подпунктом 1 пункта 1 ста-
тьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты 
поселений

340 105 65 65 105

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, 
установленной подпунктом 2 пункта 1 ста-
тьи 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты 
поселений

80 20 20 20 20

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог( по обязательствам, воз-
никшим до 1 января 2006года), мобилизуе-
мый на территориях поселений

2 1 1

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности

571 141 140 141 149

444 1 11 05010 10 0000 120 Арендная плата за земли, находящиеся в 
гос. собственности до разграничения гос. 
собственности на землю и поступления от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

508 125 125 125 133

555 1 11 09045 10 000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений

63 16 15 16 16

444 1 14 06014 10 000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений

11 1 1 8 1

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 6771,2 1598,5 1667,5 1802 1703,2
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
13229,8 3136,7 6735,4 3357,7 0

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджет-
ной обеспеченности поселения

5668,4 2197,1 1357,1 2114,2

555 2 02 01003 10 0000 151 Дотация на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов из 
районного фонда финансовой поддержки 
поселения

2487,1 621,8 621,8 1243,5

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осу-
ществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

317,8 317,8

555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам поселений для компенсации до-
полнит.расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти дру-
гого уровня

1100 1100

555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строи-
тельство, модернизацию, ремонт и содер-
жание автомобильных дорог общего поль-
зования, в том числе дорог в поселениях 
(за исключением авотмобильных дорог 
федерального значения)

2200 2200

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии поселениям на реализацию пол-
номочий по вопросам местного значения в 
части снабжения населения топливом 

56,5 56,5

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на благоустройство поселений 1400 1400
555 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений

0

Всего доходов 20001 4735,2 8402,9 5159,7 1703,2

Приложение №2 

к решению сессии №25 от 23.08.11г.

РАСХОДЫ НА 2011Г.

Наименование рас-
ходов

к о д 
главного 
админи-
стратора

Р а з -
дел и 
п о д -
р а з -
дел

КЦСР КВР ЭКР Р а с х о д ы 
всего

в т.ч по кварталам
1 2 3 4

Обеспечение деятель-
ности местной адми-
нистрации

555 0100 0000000 000 000 4701,55 1541 1131,55 1058 971

Итого по главе адми-
нистрации

555 0102 0020300 000 000 428 126 94 117 91

З\плата главы адми-
нистрации

555 0102 0020300 500 211 315 90 70 90 65

Нач. на з\плату главы 
админ.

555 0102 0020300 500 213 113 36 24 27 26

Итого по законода-
тельной власти

555 0103 0020400 500 000 173 88 34 21 30

Итого текущее содер-
жание совета депута-
тов:

555 0103 0020400 500 000 173 88 34 21 30

Приобретение услуг                
-всего

555 0103 0020400 500 220 170 88 32 20 30

Прочие  услуги (под-
писка ,публикация 
норм.документов)

555 0103 0020400 500 226 170 88 32 20 30

Поступление нефи-
нанс.активов-всего

555 0103 0020400 500 300 3 0 2 1 0

Приобретение канц. и 
хоз.товаров

555 0103 0020400 500 340 3 2 1

Итого по содержанию 
и обеспечению адми-
нистрации

555 0104 0020400 500 000 4072 1127 1175 920 850

Итого оплата труда ад-
министрации

555 0104 0020400 500 210 2643 683 636 707 617

З/плата исполн. вла-
сти

555 0104 0020400 500 211 1932 480 470 525 457

Нач. на з/плату 555 0104 0020400 500 213 711 203 166 182 160
Итого текущее содер-
жание администра-
ции:

555 0104 0020400 500 000 1429 444 539 213 233

Приобретение услуг                
-всего

555 0104 0020400 500 220 881 291 296 141 153

Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 69 15 16 19 19
Коммунальные услуги, 
в том числе:

555 0104 0020400 500 223 228 101 43 48 36

Оплата отопления 555 0104 0020400 500 223 160 85 25 25 25
Оплата потребления 
э\эн.

555 0104 0020400 500 223 65 15 17 23 10

Оплата водоснабже-
ния помещений

555 0104 0020400 500 223 3 1 1 1

Услуги  по содержа-
нию имущества, в том 
числе:

555 0104 0020400 500 225 243 15 155 17 56

Содержание помеще-
ний 

555 0104 0020400 500 225 0

Текущий ремонт по-
мещений

555 0104 0020400 500 225 145 100 45

Текущий ремонт обо-
рудования

555 0104 0020400 500 225 98 15 55 17 11

Прочие  услуги (про-
граммное обеспече-
ние и обслуживание, 
подписка)

555 0104 0020400 500 226 334 153 82 57 42

страхование автограж-
данской ответств.

555 0104 0020400 500 226 7 7

Прочие расходы (упла-
та налогов,  )

555 0104 0020400 500 290 70 18 17 17 18

Поступление нефи-
нанс.активов-всего

555 0104 0020400 500 300 478 135 226 55 62

Приобретение основ-
ных средств

555 0104 0020400 500 310 162 72 90

Увелечение стоимости 
материал. Запасов, в 
том числе:

555 0104 0020400 500 340 316 63 136 55 62

Приобретение ГСМ 555 0104 0020400 500 340 164 42 41 40 41
Приобретение канц. и 
хоз.товаров

555 0104 0020400 500 340 117 16 75 10 16

Приобретение з/ча-
стей

555 0104 0020400 500 340 35 5 20 5 5

Резервный фонд 555 0111 0700500 013 290 28,55 200 -171,45
Другие общегосудар-
ственные вопросы

55 0115 000 0 0

ВУС 555 0203 0013600 500 000 317,8 95,6 74,1 74 74,1
Заработная плата 555 02030 0013600 500 211 220,2 55 55,1 55 55,1
начисления 555 02030 0013600 500 213 75,3 18,3 19 19 19
Прочие работы и услу-
ги

555 02030 0013600 500 226 10 10

Приобретение канц. и 
хоз.товаров

555 02030 0013600 500 340 2,3 2,3

Приобретение основ-
ных средств

555 02030 0013600 500 310 10 10

Защита населения от 
чрезвычайных ситуа-
ций природного и тех-
ногенного характера

555 0309 2180100 013 000 1331,45 30 1301,45 0 0

расходы 555 0309 2180100 013 340 60 30 30
ремонт водопровода 555 0309 0700500 013 225 171,45 171,45
реконструкция сква-
жины

555 0309 0700500 013 310 1100 1100

Другие вопросы в об-
ласти национальной 
экономики

555 0412 3380000 500 000 150 70 50 0 30

Градостроительное 
зонирование

555 0412 3380000 500 000 150 70 50 0 30

Прочие работы и услу-
ги

555 0412 3380000 500 226 150 70 50 30

ЖКХ 555 0500 0000000 000 000 10511,0552 1880,4552 4944,8 3507,7 178,1
Жилищное хозяйство                                       
(кап.ремонт жилого 
фонда)

555 0501 3500200 500 000 230 180 10 1,5 38,5

Ремонт жил.фонда 555 0501 3500200 500 225 230 180 10 1,5 38,5
Коммунальное хозяй-
ство

555 0502 3510500 006 000 4964,2552 1118,4552 622 3222,2 1,6

Коммунальное хозяй-
ство (ремонт)

555 0502 3510500 500 225 77,2552 11,9552 62,5 1,2 1,6

Кап.строительство и 
приобретение осн.
средств

555 0502 3510500 500 310 570 260 230 80

субсидии на возме-
щение разницы в та-
рифах по водоснабже-
нию и водоотведению 

555 0502 3510300 006 241 1019 273 746

субсидии на возмеще-
ние разницы в тарифах 
по теплоснабжению 

555 0502 3510200 006 241 2395 2395

снабжение населения 
топливом

555 0502 3408302 500 242 56,5 56,5

Реконструкция водо-
заборной скважины

555 0502 1001100 003 310 846,5 846,5

Благоустройство:  в 
том числе

555 0503 0000000 000 000 5316,8 582 4312,8 284 138

ремонт дорог 555 0503 3150214 500 225 2200 2200
ремонт дорог 555 0503 3150200 500 225 50,6 50,6
ремонт дорог 555 0503 3150200 500 226 65,2 65,2
уличное освещение 555 0503 5230112 500 225 1400 1400
уличное освещение 555 0503 6000100 500 225 535 100 255 180
уличное освещение 555 0503 6000100 006 241 386 296 60 30
уличное освещение 555 0503 6000100 500 226 220 36 167 17
содержание дорог 555 0503 6000200 500 225 360 210 50 20 80
прочие мероприятия 555 0502 6000500 500 225 200 40 65 67 28
Культура ВСЕГО: 555 0800 4409900 001 000 2738 867 901 520 450
Культура (дом куль-
туры)

555 0800 4409900 001 000 2738 867 901 520 450

З\плата 555 0801 4409900 001 211 1275 330 355 335 255
Нач. на з\плату 555 0801 4409900 001 213 435 125 133 107 70
Приобретение услуг                
-всего

555 0801 4409900 001 220 724 366 173 73 112

Оплата услуг связи 555 0801 4409900 001 221 13 3 4 3 3
Транспортные услуги 555 0801 4409900 001 222 26 7 7 6 6
Коммунальные услуги, 
в том числе:

555 0801 4409900 001 223 399 200 50 55 94

Оплата потреб.тепло-
вой энергии

555 0801 4409900 001 223 192 113 24 28 27

Оплата потребления 
э\э

555 0801 4409900 001 223 206 86 26 27 67

Оплата водоснабже-
ния помещений

555 0801 4409900 001 223 1 1

Услуги  по содержа-
нию имущества, в том 
числе:

555 0801 4409900 001 225 121 76 44 0 1

Содержание помеще-
ний

555 0801 4409900 001 225 18 18

Текущий ремонт обо-
рудования

555 0801 4409900 001 225 3 1 1 1

Ремонт памятников 555 0801 4409900 001 225 0



№ 99 (642) 31 августа 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Текущий ремонт зда-
ний

555 0801 4409900 001 225 100 75 25

Прочие услуги и рас-
ходы

555 0801 4409900 001 226 165 80 68 9 8

Прочие расходы (упла-
та налогов,  публика-
ция норм.документов)

555 0801 4409900 001 290 50 20 15 5 10

Поступление нефинан-
совых активов

555 0801 4409900 001 300 254 26 225 0 3

Приобретение основ-
ных средств

555 0801 4409900 001 310 140 20 120

Приобретение канц. и 
хоз.товаров

555 0801 4409900 001 340 114 6 105 3

Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы

555 1403 3510000 010 251 857,6448 857,6448

Всего расходов: 000 20607,50 5341,70 8402,9 5159,7 1703,2
Гашение кредита 240

                                                                      Приложение №3 

к решению сессии №25 от   23.08.2011г

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2011Г.

Код Наименование 2011г 1кв 2кв 3кв 4кв
555 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

-240 -240 0 0 0

555 01 03 00 00 10 0000 710 Полученные кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюдже-
том поселения в валюте Россий-
ской Федерации

0

555 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом поселения 
кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

240 240

000 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 846,5 846,5 0 0 0
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов по-
селений

20001 4735,2 8402,9 5159,7 1703,2

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов по-
селений

20847,5 5581,7 8402,9 5159,7 1703,2

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита бюд-
жета

606,5 606,5 0 0 0

Приложение №4 

к решению сессии №25 от   23.08.2011г.

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2011Г.

Форма нуниципального внутреннего заимствования 2011г 1кв 2кв 3кв 4кв
Погашение задолженности местного бюджета перед вышестоящим бюджетом 
по бюджетному кредиту

240 240

Погашение задолженности местного бюджета кредитным организациям
Итого 240 240 0 0
Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов из вышестоящего 
бюджета
Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов кредитных ор-
ганизаций
Итого 0 0 0
Предоставление муниципальных гарантий 0 0 0

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 31. 08. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 1 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

ДЛЯ ЗАМЕТОК


	Spez_99_2011_1
	Spez_99_2011_2
	Spez_99_2011_3
	Spez_99_2011_4

